4
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года                                                                                               № 396
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района
от 28 ноября 2008 года № 93
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 10 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2008 года № 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума Белоярского района решила:
1. Внести в Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов в Белоярском районе, утверждённый решением Думы Белоярского района
от 28 ноября 2008 года № 93 «Об утверждении порядка и условий представления межбюджетных трансфертов в Белоярском районе» следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 3.2 раздела «Межбюджетные трансферты, представляемые из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» изложить в следующей редакции:
«4) в иных случаях, предусмотренных правовыми актами Ханты - Мансийского автономного округа – Югры и (или) муниципальными правовыми актами района»;

2) абзац первый  пункта 4 раздела I «Межбюджетные трансферты, представляемые из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» изложить в следующей редакции следующего содержания:
«4. В поселениях, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из бюджета района (за исключением субвенций, а так же предоставляемых муниципальным образованиям за счет средств Инвестиционного фонда Российской Федерации и инвестиционного фонда Ханты - Мансийского автономного округа - Югры автономного округа субсидий  и межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 70 процентов объема собственных доходов бюджета поселения, а также не                        имеющих годовой отчетности об исполнении бюджетов поселений за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, могут осуществляться следующие меры:»;
3) в подпункте 1 пункта 4 раздела I «Межбюджетные трансферты, представляемые из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» слова «бюджета сельского поселения» заменить словами «бюджета поселения»;

4) в подпункте 2 пункта 4 раздела I «Межбюджетные трансферты, представляемые из бюджета Белоярского района бюджетам городского и сельских поселений в границах Белоярского района» слова «представительный орган сельского поселения» заменить словами «представительный орган  поселения».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                 А.В.Ласков
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков